АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2014 года № 5
Об утверждении плана антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 153-фз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального закона «О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении терроризма» и Федерального закона «О противодействии терроризму», в связи с наделением муниципальных  образований полномочиями  по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области», в целях выполнения распоряжения Правительства Ленинградской области от 31.01.2007 г. № 30-р «О мерах по противодействию терроризму на территории Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план заседаний антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2014 год (Приложение).

2. Ответственным за исполнением постановления возложить на специалиста администрации, Силину Т.А.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации                                                                 А.В. Бахвалов
Приложение

к постановлению администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 22.01.2014 года № 5
ПЛАН
заседаний антитеррористической комиссии
администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
на 2014 год

	№

п/п
	Тема  заседания
	Дата и  место

заседания
	Ответственный

	Взаимодействие с прокуратурой, передача сведений о случаях экстремистской деятельности, где отсутствуют основания привлечения к уголовной ответственности с целью активизации вынесения предостережения и предупреждения в соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности»
	По мере

необходимости
	Антитеррористическая комиссия,

Силина Т.А.

	1.
	Проведение собраний среди учащихся учебных заведений с целью  выявления и обнаружения распространения экстремистских идей и настроений
	1 раз в год,
школа
	МБОУ «СОШ № 6»,

Антитеррористическая комиссия, Силина Т.А.

	2.
	Отчет по содержанию подвалов и чердачных помещений.

	1 раз в квартал,
администрация
	Генеральный директор ООО «Важинское жилищное хозяйство»,
Кощеев Ю.А.

УУП ОМВД, Захаров А.А.

	3.
	Отчет о регистрации иностранных  граждан
	2 раза в год,

администрация
	Специалист паспортного стола ООО «Важинское жилищное хозяйство»,
О.И. Ушакова

	4.
	Отчет о работе  с населением в летний период в сельских населенных  пунктах
	август,
администрация
	Антитеррористическая комиссия,

Бахвалов А.В.

	5.
	О проведении праздничных массовых мероприятий  и  предупреждении и пресечении преступлений террористической направленности. Правила и меры безопасности при проведении общественных  мероприятий
	накануне мероприятия,
администрация
	Антитеррористическая комиссия,

Бахвалов А.В.

Захаров А.А.
Саватьева Т.И.